



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Eric Kondo - Prefeito

Edição Nº 1145 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Quinta-feira, 21 de Dezembro de 2017.

**Poder
Executivo**

Ano V

**IMPrensa Oficial –
Lei nº 660, de 02 de abril
de 2013.**

I - Atos do Poder Executivo

EXTRATO DO CONTRATO Nº 72/2017

REF.: Pregão Eletrônico n.º 40/2017.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, **Sr. Eric Kondo**, e a empresa **CAPERPASS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 05.211.777/0001-19, com sede na Rod Regis Bittencourt, 100 KM 03 - CEP: 83430000 - Bairro: Recanto Verde, Campina Grande do Sul/PR, neste ato representada por seu procurador, **Sr. Lourival Ferreira Junior**.

OBJETO: Aquisição de paletes de plástico, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: R\$ 1.650,00, (um mil, seiscentos e cinquenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, ou seja, até 18/02/2018.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde.

RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 21/12/2017.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 73/2017

REF.: Pregão Eletrônico n.º 40/2017.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, **Sr. Eric Kondo**, e a empresa **J L FREESE - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 94.827.557/0001-44, com sede na Rua Senador Pinheiro Machado, 1269 - CEP: 96810080 - Bairro: Centro, Santa Cruz do Sul/RS, neste ato representada por seu procurador, **Sr. Alexandre Rieger**.

OBJETO: Aquisição de armários, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: R\$ 2.989,98, (dois mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, ou seja, até 18/02/2018.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde.

RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 21/12/2017.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2017

REF.: Pregão Eletrônico n.º 40/2017.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, **Sr. Eric Kondo**, e a empresa **VANDERSON RIBEIRO SUDÁRIO EVENTOS ME**, inscrita no CNPJ sob nº 14.221.459/0001-20, com sede na Rua Adelson dos Santos, 11 Casa - CEP: 86225000 - Bairro: Conjunto Monte Castelo, Santa Cecília do Pavão/PR, neste ato representada por seu procurador, **Sr. Marcos Valentim Damasceno**.

OBJETO: Contratação de som para evento de natal e show musical para as festividades do réveillon 2017.

VALOR: R\$ 15.000,00, (quinze mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, ou seja, até 18/02/2018.

SECRETARIA: Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal de Assistência Social.

RECURSOS: Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal de Assistência Social.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 21/12/2017.

DECRETO Nº 079/2017

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar, da quantia de R\$ 4.340,00 (quatro mil e trezentos e quarenta reais) e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei nº. 837 de 22 de novembro de 2016.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um crédito adicional Suplementar da quantia de R\$ 4.340,00 (quatro mil e trezentos e quarenta reais) para reforço de dotações constantes do orçamento programa, a saber:

| | |
|---|-----------------|
| 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE | |
| 001 – Fundo Municipal de Saúde | |
| 10.301.0340.2027 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde | |
| 2660 - 3.3.90.93.00.00 000 – Indenização e Restituição..... | 4.340,00 |
| TOTAL..... | 4.340,00 |

Art. 2º - Como recurso para abertura do crédito adicional suplementar efetuado pelo artigo anterior, é oferecido à anulação parcial de dotações orçamentárias/superávit financeiro.

| | |
|---|-----------------|
| 05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS | |
| 001 – Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos | |
| 15.122.0100.2-010 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos | |
| 660 - 3.3.90.30.00.00 000 – Material de Consumo..... | 4.340,00 |
| Anulação de Dotações/Superávit Financeiro..... | 4.340,00 |
| TOTAL | 4.340,00 |

Art. 3º – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 21 de dezembro de 2017.

Eric Kondo
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 75/2017

REF.: Dispensa de Licitação n.º 47/2017.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, **Sr. Eric Kondo**, e a empresa **FABIO HENRIQUE RIBEIRO & CIA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 08.708.986/0001-60, com sede na Rua São Jerônimo, 16, Sala 214 - CEP: 86010480 - Bairro: Centro, Londrina/PR, neste ato representado pelo **Sr. Fabio Henrique Ribeiro**.

OBJETO: Contratação de assistência técnica em questões sobre insalubridade.

VALOR: R\$ 3.000,00, (três mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, ou seja, até 20/03/2018.

SECRETARIA: Secretaria de Administração e Secretaria Municipal de Saúde.

RECURSOS: Secretaria de Administração e Secretaria Municipal de Saúde.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 21/12/2017.

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de uniformes e camisetas do Programa PROERD, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 21/12/2017 a 20/06/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: A. P. NETI COMERCIAL EIRELI – ME

CNPJ sob nº. 26.450.410/0001-28

Rua Padre Anchieta, 1174 - CEP: 85803740 - Bairro: Parque São Paulo, Cascavel/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|--------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|------------|----------------|-----------------|--|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| Lote 001 | 1 | 1463 | Camiseta em tecido poli viscose na cor azul marinho escrito em serigrafia "guarda municipal - Nova Santa Bárbara", na parte de trás e brasão do município na frente à altura do bolso esquerdo. | | UN | 10,00 | 20,00 | 200,00 | |
| Lote 001 | 2 | 7356 | Calça em tecido Ripstop na cor azul marinho com presilhas para cinto, zíper e 02 bolsos tipo faca na frente e 02 bolsos traseiros embutidos com lapela e fechamento em velcro (modelo masculino). | | UN | 10,00 | 85,00 | 850,00 | |
| Lote 001 | 3 | 7357 | Camisa em tecido Ripstop na cor azul marinho manga curta com 02 bolsos na parte superior, botão nas lapelas dos bolsos e nas lapelas dos ombros. Com o brasão do município bordado na manga lado esquerdo e no bolso lado direito | | UN | 10,00 | 82,00 | 820,00 | |
| Lote 001 | 4 | 7358 | Blusa de frio em tecido Oxford na cor preta escrito "guarda municipal - Nova Santa Bárbara", na parte de trás e brasão do município na manga esquerda, com bolsos embutidos na lateral. | | UN | 5,00 | 96,00 | 480,00 | |
| Lote 002 | 1 | 5477 | Camiseta manga curta em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com serigrafia (Estratégia Saúde da Família). Na cor azul claro. Tamanhos a definir. | | UN | 27,00 | 18,00 | 486,00 | |
| Lote 002 | 2 | 5485 | Calça tecido brim 100% algodão. Com cós meio elástico e fechamento de zíper e botão, 2 bolsos frontais e 2 bolsos traseiros chapados. Cores e tamanhos a definir. | | UN | 4,00 | 42,00 | 168,00 | |
| Lote 002 | 3 | 5489 | Camiseta pólo em poliviscose, manga curta com bolso e brasão do município bordado no bolso. Cores e tamanhos a definir. | | UN | 40,00 | 26,00 | 1.040,00 | |
| Lote 002 | 4 | 5490 | Camiseta manga curta, em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com serigrafia da logo da Farmácia na frente do lado esquerdo e brasão do município na manga esquerda. Na cor branca sendo a manga azul escuro. Tamanhos G2 e M. | | UN | 4,00 | 22,00 | 88,00 | |
| Lote 002 | 5 | 5491 | Jaleco Feminino cinturado, em tecido microfibras com gabardine gramatura mínima de 285/m2, na cor branca; manga longa, gola social, com dois bolsos inferiores frontais, com um bolso superior no lado superior esquerdo), cinto traseiro solto, acesso para bolso da calça (abertura lateral) com botões plásticos transparentes. Brasão do município e os dizeres Secretaria Municipal de Saúde - Nova Santa Bárbara/PR, bordado na manga esquerda e logo da farmácia bordado na frente lado esquerdo, com 8 cm de diâmetro. | | UN | 2,00 | 62,00 | 124,00 | |
| Lote 002 | 6 | 5492 | Jaqueta de moletom fanelado com forro, detalhe na barra, punhos e gola de poliéster sanfonados elasticidade, bolso faca, fechamento por zíper, com logotipo, sendo: 02 Jaquetas Azul escuro, com manga cinza claro, uma no tamanho M e uma Extra G; 02 Jaquetas Cinza Escuro, com manga cinza médio, uma no tamanho M e uma Extra G; -02 Jaquetas cinza claro, com mangas cinza escura, uma no tamanho M e uma Extra G; 02 Jaquetas branca, uma no tamanho M e uma Extra G. Com serigrafia da logo da Farmácia na frente lado esquerdo e brasão do município na manga esquerda | | UN | 8,00 | 90,00 | 720,00 | |
| Lote 002 | 7 | 6480 | Camiseta baby look feminina, gola pólo, manga curta confeccionada em tecido malha poliviscose, com brasão do município bordado na frente e do lado esquerdo. Cores e tamanhos a definir. | | UN | 18,00 | 27,00 | 486,00 | |
| Lote 002 | 8 | 6493 | Camiseta manga longa, em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com serigrafia da logo da Farmácia na frente e do lado esquerdo e brasão do município na manga esquerda. Na cor branca sendo a manga azul escuro. Tamanhos G2 e M. | | UN | 4,00 | 25,00 | 100,00 | |
| Lote 002 | 9 | 6495 | Jaleco Feminino cinturado, em tecido microfibras com gabardine gramatura mínima de 285/m2, na cor branca; manga curta gola social, com dois bolsos inferiores frontais, com um bolso superior no lado superior esquerdo), cinto traseiro solto, acesso para bolso da calça (abertura lateral) com botões plásticos transparentes. Brasão do município e os dizeres Secretaria Municipal de Saúde - Nova Santa Bárbara/PR, bordado na manga esquerda e logo da farmácia bordado na frente lado esquerdo, com 8 cm de diâmetro. | | UN | 2,00 | 53,00 | 106,00 | |
| Lote 002 | 10 | 7355 | Colete tecido Brim 100% algodão fechamento com zíper, 2 bolsos frontais, silkado atrás com o nome da secretaria e os dizeres Agente de endemias. Cores e tamanhos a definir. | | UN | 4,00 | 38,00 | 152,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | 5.820,00 | |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 109/2017 – PMNSB -REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 41/2017

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de uniformes e camisetas do Programa PROERD, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 21/12/2017 a 20/06/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BARUC UNIFORMES E CONFECOES LTDA – ME

CNPJ sob nº. 22.053.648/0001-69

Avenida Manoel Silva Motta, 395 - CEP: 29309380 - Bairro: Village da Luz, Cachoeiro de Itapemirim/ES.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|--------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|------------|----------------|-----------------|--|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| Lote 004 | 1 | 7362 | Camiseta manga curta, em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com serigrafia do programa PROERD na frente, costas e mangas. Na cor branca. Tamanhos a definir | | UN | 60,00 | 17,99 | 1.079,40 | |
| TOTAL | | | | | | | | 1.079,40 | |

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de cascos de botijão de gás de cozinha e recarga de gás de cozinha.

VALIDADE DA ATA: De 21/12/2017 a 20/12/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: A F R Comércio de Gás Ltda

CNPJ sob nº. 11.360.889/0001-34

Rua José Mendes de Moraes, 179 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|--------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|------------|----------------|------------------|--|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| Lote 001 | 3 | 540 | Gás de cozinha, em cilindro contendo 45 kg | LIQUIGAS | UN | 48,00 | 322,50 | 15.480,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | 15.480,00 | |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 111/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de cascos de botijão de gás de cozinha e recarga de gás de cozinha.

VALIDADE DA ATA: De 21/12/2017 a 20/12/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: NAIR SINGULANI - GAS – EPP

CNPJ sob nº. 05.787.842/0001-59

Avenida Prefeito Antonio Francischini, 1735 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|--------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|------------|----------------|------------------|--|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| Lote 001 | 1 | 5628 | Casco de botijão de gás, contendo 13 kg. | | UN | 1,00 | 135,90 | 135,90 | |
| Lote 001 | 2 | 430 | Gás de cozinha, em botijão contendo 13 kg | | UN | 231,00 | 70,90 | 16.377,90 | |
| TOTAL | | | | | | | | 16.513,80 | |

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 360/2017

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as [Leis Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015](#), bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: Saúde
Quantidade de Diárias: 20 (vinte)
Valor (R\$): R\$ 600,00 (Seiscentos Reais)
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista DARCY MOREIRA BRANCO para custear despesas com alimentação quando em viagem fora do Município a serviço do Fundo Municipal de Saúde.
Data do Pagamento: 21/12/2017
Nº do Pagamento: 9004/2017

ERIC KONDO
Prefeito Municipal

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.